



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О порядке предоставления в пользование участков недр местного значения на территории Пермского края»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 27 августа 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 09.11.2012 № 114-ПК «О порядке предоставления в пользование участков недр местного значения на территории Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 19.11.2012, № 46; 15.09.2014, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11.09.2015; 31.03.2016; 30.12.2016; 07.03.2018) следующие изменения:

1. В пункте 3 статьи 3 слова «технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения» заменить словами «технического водоснабжения»; слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения».

2. В статье 4:

1) в части 1:

а) в абзаце седьмом слово «добычи» заменить словами «разведки и добычи»;

б) в абзаце восьмом слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

в) в абзаце девятом слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

2) в абзаце первом части 2 слова «для добычи подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения» заменить словами «для разведки и добычи подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения».

3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов

Пользователи недр, осуществляющие разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов имеют право на основании утвержденного технического проекта для собственных производственных и технологических нужд осуществлять добычу общераспространенных полезных ископаемых в порядке, установленном уполномоченным органом.».

4. В статье 8.1:

1) по всему тексту слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

2) в абзаце третьем слова «проведения государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр» заменить словами «проведения государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр».

5. В пункте 1 статьи 9:

1) в абзаце седьмом слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»; слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи;»;

2) в абзаце девятом слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического».

6. В пункте 5 статьи 10 слова «добычу подземных вод, геологическое изучение в целях поисков и оценки подземных вод и их добычу» заменить словами «разведку и добычу подземных вод, геологическое изучение в целях поисков и оценки подземных вод, их разведку и добычу».

7. В статье 11:

1) абзац девятый части 2 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

2) абзац седьмой части 2¹ после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

8. Абзац седьмой части 7 статьи 12 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

9. Абзац девятый части 2 статьи 13 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

10. Абзац девятый части 2 статьи 14 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

11. Абзац девятый части 2 статьи 15 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

12. В статье 15.1:

1) абзац девятый части 2 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

2) абзац седьмой части 3 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

13. В статье 15.2:

1) в наименовании:

- а) слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»;
- б) слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

2) в части 1:

- а) слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»;
- б) слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

3) в части 2:

а) в абзаце первом слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»;

б) абзац пятнадцатый после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

4) в части 3:

а) в абзаце первом слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

б) абзац шестнадцатый после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

5) в части 4 слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»;

б) в части 5 слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи».

14. Абзац девятый части 2 статьи 15.3 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

15. В статье 15.4:

1) в наименовании слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

2) в части 1:

а) в абзаце первом слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

б) абзац восьмой после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)».

16. Абзац шестой части 1 статьи 16 после слова «проекта» дополнить словами «и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с использованием недр».

17. В части 1 статьи 17 слова «добычу подземных вод, геологическое изучение в целях поисков и оценки подземных вод и их добычу» заменить словами «разведку и добычу подземных вод, геологическое изучение в целях поисков и оценки подземных вод, их разведку и добычу».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Действие положений части 3 статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 31 мая 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
губернатора Пермского края

10.09.2020 № 551-ПК

2236-20



Д.Н.Махонин